МИНИСТЕРСТВО

ИМУЩЕСТВЕННЫХ

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Телефон (423) 236-21-52
E-mail: land@primorsky.ru

 №

На № 20-31773 от 19.10.2022

Заместителю главы

администрации города

Владивостока

А.И. Ляйферу

Главному врачу ГБУЗ

«Приморский краевой

перинатальный центр»

Т.Ю. Курлеевой

(для сведения)

Уважаемый Алексей Игоревич!

В министерстве имущественных и земельных отношений Приморского

края (далее - Министерство) на рассмотрении находится обращение ГБУЗ

«Приморский краевой перинатальный центр» по вопросу передачи в

муниципальную собственность Владивостокского городского округа

имущества, указанного в приложении к настоящему письму.

Передача имущества в муниципальную собственность осуществляется в

порядке, предусмотренном ч. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004

№ 122-ФЗ. При этом, для осуществления безвозмездной передачи имущества

необходим пакет документов, установленный постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.06.2006 № 374.

 В связи с вышеизложенным, просим Вас выразить мнение о возможной

передаче в муниципальную собственность Владивостокского городского

округа данного имущества с предоставлением в Министерство

соответствующего решения уполномоченного органа местного самоуправления

о принятии имущества (с указанием их индивидуализирующих характеристик)

в муниципальную собственность.

Дополнительно сообщаем, что согласие администрации Владивостокского

городского округа на передачу имущества в муниципальную собственность

2

должно содержать информацию о предварительном осмотре его технического

состояния.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Министр                                                                                                   В.М. Лунёв

Ермакова Ольга Алексеевна,

2332584

 Приложение

Перечень имущества:

№

п/п

Наименование

имущества

Индивидуальные

характеристики:

недвижимое имущество

(номера на поэтажном

плане,

кадастровый/условный

номер, площадь кв. м);

движимое имущество

(инвентарный номер)

Адрес (место

расположения

недвижимого

имущества)

Кол-во

1. Наружные сети

электроснабжения 6

кВ

Кадастровый номер

25:28:030017:6696

1. Кабельная линия 6 кВ,

марка кабеля 2*ААБл,

сечением 3-240мм²,

протяженностью  1010 м

от Ф-5 ПС «Загородная»;

2. Кабельная линия 6 кВ,

марка кабеля 2*ААБл,

сечением 3-240мм²,

протяженностью  1010 м

от Ф-31 ПС «Загородная»

 724 кв.

м

2. Распределительная

трансформаторная

подстанция с двумя

трансформаторами

Назначение: нежилое

здание, 1-этажный, общая

площадь 100,4 кв. м,

кадастровый номер

25:28:030017:6633

Приморский кр., г.

Владивосток, ул.

Можайская, 1б,

место

расположения

относительно

здания:

медицинский

центр: примерно

25 м на юго-запад

3. Трансформатор

силовой ТМГ-

1000/10У 1-6/0,4 кВ

Инвентарные №№

002230, 002231

Распределительная

трансформаторная

подстанция

2 шт.

4. Комплектное

распределительное

устройство (РУВН)

6 кВ

Инвентарный № 002232 Распределительная

трансформаторная

подстанция

1 к-т

5. Щит

распределительный

(РУНН) 0,4 кВ

Инвентарный № 002233 Распределительная

трансформаторная

подстанция

1 к-т

6. Вентилятор осевой

ВО-4 Ny=0,25 кВт

Инвентарный № 002234 Распределительная

трансформаторная

подстанция

1 к-т

2

7. Установка

компенсации

реактивной

мощности КРМ-6,3-

450-150

Инвентарные №№

002235, 002236

Распределительная

трансформаторная

подстанция

2 шт.

8. Сети

электроснабжения

внутриплощадочные

6 кВ

Назначение: сооружение

электроэнергетики,

протяженность 401 м,

кадастровый номер:

25:28:030017:6695

Приморский кр., г.

Владивосток, в

районе ул.

Можайская, 1б

9. Трансформаторная

подстанция № 1 лит.

3

Назначение: нежилое

здание, 1-этажный, общая

площадь 54,6 кв. м,

кадастровый номер

25:28:030017:6648

Приморский кр., г.

Владивосток, ул.

Можайская, 1б,

место

расположения

относительно

здания:

медицинский

центр, примерно

22 м на северо-

восток

10. Трансформатор

силовой ТМГ-

1000/10У 1-6/0,4 кВ

Инвентарныe №№

002261, 002262

Трансформаторная

подстанция № 1

2 шт.

11. Комплектное

распределительное

устройство (РУВН)

6 кВ

Инвентарный № 002263 Трансформаторная

подстанция № 1

1 к-т

12. Щит

распределительный

(РУНН) 0,4 кВ

Инвентарный № 002264 Трансформаторная

подстанция № 1

1 к-т

13. Трансформаторная

подстанция № 2,3

Назначение: нежилое

здание, 1-этажный, общая

площадь 110,0 кв. м,

кадастровый номер

25:28:030017:6702

Место

расположения

установлено

относительно

здания:

медицинский

центр, примерно

60 м на северо-

запад, адрес

ориентира

Приморский кр., г.

Владивосток, ул.

Можайская, 1б,

14. Трансформатор

силовой ТМГ-

630/10У 1-6/0,4 кВ

Инвентарные №№

002265, 002266

Трансформаторная

подстанция № 2,3

2 шт.

3

15. Щит

распределительный

(РУНН) 0,4 кВ

Инвентарный № 002267 Трансформаторная

подстанция № 2,3

1 к-т

16. Трансформатор

силовой ТМГ-

1000/10У 1-6/0,4 кВ

Инвентарные №№

002268, 002269

Трансформаторная

подстанция № 2,3

2 шт.

17. Комплектное

распределительное

устройство (РУВН)

6 кВ

Инвентарный № 002270 Трансформаторная

подстанция № 2,3

1 к-т

18. Щит

распределительный

(РУНН) 0,4 кВ

Инвентарный № 002271 Трансформаторная

подстанция № 2,3

1 к-т